Um dia, o meu abade, isto é, o abade de Saint-Denis, 
reclamou, como antiga propriedade pertencente à juris
dição do seu mosteiro, a já referida abadia de Argenteuil, 
na qual Heloísa, minha irmã em Cristo, mais que minha 
esposa, tinha tomado hábito. Conseguiu-o sabe Deus como! 
Depois, expulsou violentamente a congregação das mon
jas cuja prioresa era a minha companheira. Ao vê-las errar, 
como exiladas, por diversos lugares, compreendi que o 
Senhor me oferecia a oportunidade de assegurar o serviço 
do oratório. Voltei para lá e convidei Heloísa e outras mon
jas da mesma comunidade, que não a tinham abandonado, a 
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adductis, ipsum oratorium cum omnibus ei pertinentibus concessi 

et donavi; ipsamque postmodum donationem nostram, assensu 

atque interventu episcopi terre, papa Innocentius secundus ipsis 

et earum sequacibus per privilegium in perpetuum coroboravit. 

Quas ibi quidem primo inopem sustinentes vitam et ad 

tempus plurimum desolatas, divine misericordie respectus, cui 

devote serviebant, in brevi consolatus est et se eis quoque verum 

exhibuit Paraclitum et circum adjacentes populos misericordes eis 

atque propitios dfecit. Et plus, sciat Deus, ut arbitrar, uno anno 

in terrenis com modis sunt multiplicate quam ego per centum 

si ibi permansissem; quippe quo feminarum sexus est infirmior, 

tanto earum inopia miserabilior facile humanos commovet affec

tus, et earum virtus tam Deo quam hominibus est gratior. Tantam 

autem gratiam in oculis omnium illi sorori nostre, que ceteris 

preerat, Dominus annuit, ut eam episcopi quasi filiam, abbates 

quasi sororem, laici quasi matrem diligerent; et omnes pari ter ejus 

religionem, prudentiam, et in omnibus incomparabilem patiencie 

mansuetudinem ammirabantur. Que quanto rarius se videri per

mittebat, ut scilicet clauso cubículo sacris meditationibus atque 

orationibus purius vaccaret, tanto ardentius ejus presentiam 

atque spiritalis colloquii monita hii qui foris sunt ejfiagitabant. 

14. De infamatione turpitudinis 

Cum autem omnes earum vicini vehementer me culparent 

quod earum inopie minus quam passem et deberem consulerem, 

et facile id nostra saltem predicatione valerem, cepi sepius ad 

eas reverti, ut eis quoquomodo subvenirem. ln quo nec invidie 
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instalarem-se nele. Chegadas ali, fiz-lhe concessão e doação 
do oratório com todas as suas dependências. Imediatamente 
a seguir à minha doação, com a autorização e por interven
ção do bispo da diocese, o papa Inocêncio II confirmou o 
privilégio para sempre, a elas e às suas sucessoras.